
 
GO Systemelektronik GmbH 

Faluner Weg 1, D-24109 Kiel 

   +49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de 

 

 

 

Produktkatalog 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GO Systemelektronik GmbH       www.go-sys.de 

 



GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Inhaltsverzeichnis

Produktgruppe    8

Produktgruppe > Komplettsysteme (9)    8

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 00R1 BlueBox R1 Controller   11

 486 00P0 BlueBox Panel   13

 485 0001 BlueSense Messumformer   15

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 488 2FA0 BlueMon Ammonium    20

 488 2FP0 BlueMon Orthophosphat    22

 488 2FP1 BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor    24

 488 2TPN BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor    26

Produktgruppe > Mess- und Steuerungssysteme (3)    27

 486 00R1 BlueBox R1 Controller   11

 486 00P0 BlueBox Panel   13

 485 0001 BlueSense Messumformer   15

Produktgruppe > Online Analyser (4)    27

 488 2FA0 BlueMon Ammonium    20

 488 2FP0 BlueMon Orthophosphat    22

 488 2FP1 BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor    24

 488 2TPN BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor    26

Produktgruppe > Spektrometer (4)    27

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Produktgruppe > SmartModules (4)    31

 486 CS00 BlueConnect Sensor Modul    32

 486 CI00 BlueConnect I/O Modul    34

 486 CP00 BlueConnect Plus Modul    36

 486 S810 Modbus / USB Konverter    38

Produktgruppe > Sensoren (10)    38

 461 6200 BlueTrace - Öl in Wasser Sensor    39

 461 6780 BlueTrace - Trübungssensor    41

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 461 2092 BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor    45

 461 4000 Galvanischer Sauerstoffsensor    47

 461 4610 Optischer Sauerstoffsensor    48

 461 5109 pH Elektrode - Prozess    49

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 461 7410 Ionen-selektive Elektrode Ammonium    51

 461 9009 Redox/ORP Elektrode - Prozess    52

Produktgruppe > Zubehör (13)    52

 462 6700 Wechselarmatur    53

 462 6753 Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl)    54

 462 6754 Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC)    55

 462 T020 Messtopf BlueTrace    56

 462 6125 Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer    57

 462 T010 Messtopf (klein)    58

 420 6362 ISA Calc+    59

 420 6601 BlueGate Cloud-Service    61

 420 8000 PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank)    64

 462 1100 Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden    66

 462 2020 Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor    67

 462 5020 Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP    68

 420 6213 PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank)    69

Produktgruppe > Software (3)    70

 420 6362 ISA Calc+    59

 420 8000 PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank)    64

 420 6213 PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank)    69

Produktgruppe > Webinterface und Cloudfunktionen (1)    70

 420 6601 BlueGate Cloud-Service    61

Parameter    70

Parameter > Ammonium (7)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 488 2FA0 BlueMon Ammonium    20

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 461 7410 Ionen-selektive Elektrode Ammonium    51

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB) (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > BOD5 (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Parameter > Chemischer Sauerstoffbedarf (CSB) (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Farbe / Hazen (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Fingerprint (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Gelöste organische Substanzen (2)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC) (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Gelöster Sauerstoff (3)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 4000 Galvanischer Sauerstoffsensor    47

 461 4610 Optischer Sauerstoffsensor    48

Parameter > Gesamt-Phosphor (TP) (6)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 488 2FP1 BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor    24

 488 2TPN BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor    26

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Gesamt-Stickstoff (TN) (5)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 488 2TPN BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor    26

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Gesamter organischer Kohlenstoff (TOC) (4)    70

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Gesamtmenge an suspendierten Feststoffe (TSS) (5)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6780 BlueTrace - Trübungssensor    41

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Kontaminationsalarm (3)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Leitfähigkeit (2)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 2092 BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor    45

Parameter > Nitrat (5)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Nitrit (3)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Öl in Wasser (1)    70

 461 6200 BlueTrace - Öl in Wasser Sensor    39

Parameter > Orthophosphat (6)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 488 2FP0 BlueMon Orthophosphat    22

 488 2FP1 BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor    24

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Pegel (1)    70

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

Parameter > pH (2)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 461 5109 pH Elektrode - Prozess    49

Parameter > Raffinierte Kraftstoffe in Wasser (1)    70

 461 6200 BlueTrace - Öl in Wasser Sensor    39

Parameter > Redox (ORP) (2)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 9009 Redox/ORP Elektrode - Prozess    52

Parameter > SAK254 / UV254 (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Parameter > Temperatur (6)    70

 461 6780 BlueTrace - Trübungssensor    41

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 461 2092 BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor    45

 461 4000 Galvanischer Sauerstoffsensor    47

 461 5109 pH Elektrode - Prozess    49

Parameter > Trübung (2)    70

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6780 BlueTrace - Trübungssensor    41

Parameter > Wasserdruck (1)    70

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

Messmethode    70

Messmethode > Elektro-chemisch (1)    70

 461 4000 Galvanischer Sauerstoffsensor    47

Messmethode > Fluoreszenz (1)    70

 461 6200 BlueTrace - Öl in Wasser Sensor    39

Messmethode > Glaselektrode (3)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 5109 pH Elektrode - Prozess    49

 461 9009 Redox/ORP Elektrode - Prozess    52

Messmethode > ISE (2)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

 461 7410 Ionen-selektive Elektrode Ammonium    51

Messmethode > Leitfähigkeit (induktiv) (2)    70

 461 MSH0 Multi Sensor Head - MSH    43

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 461 2092 BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor    45

Messmethode > Nass-chemisch (4)    70

 488 2FA0 BlueMon Ammonium    20

 488 2FP0 BlueMon Orthophosphat    22

 488 2FP1 BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor    24

 488 2TPN BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor    26

Messmethode > Optisch (3)    70

 461 6200 BlueTrace - Öl in Wasser Sensor    39

 461 6780 BlueTrace - Trübungssensor    41

 461 4610 Optischer Sauerstoffsensor    48

Messmethode > Physikalisch (1)    70

 461 4000 Galvanischer Sauerstoffsensor    47

Messmethode > UV/VIS (4)    70

 486 00RS-ISA-XX-UV-XX ISA - UV/Vis Spektrometer System    9

 486 0M60 Mobiles UV/Vis Spektrometer System    17

 461 6600 BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer    28

 486 6000 ISA - UV/Vis Spektrometer Modul    30

Zubehör    70

Zubehör > Durchflussarmaturen (5)    70

 462 6700 Wechselarmatur    53

 462 6753 Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl)    54

 462 6754 Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC)    55

 462 2020 Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor    67

 462 5020 Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP    68

Zubehör > Eintaucharmaturen (1)    70

 462 1100 Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden    66

Zubehör > Messtopf (2)    70

 462 T020 Messtopf BlueTrace    56

 462 T010 Messtopf (klein)    58

 Produktgruppe, Parameter, Messmethode, Zubehör    8

Index    8

Alle Stichwörter aus den Überschriften...    72

Stichwortverzeichnis    72

Alle unsere Produkte    9

Produkte    9

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 
Vertrieb 

 
Über unser internationales Netzwerk an Distributoren bieten wir einen weltweiten Vertrieb unserer gesamten Produktpalette. 
Unsere Partner beraten und unterstützen Sie gerne bei der Planung und Umsetzung Ihrer Projekte.  
 
Gerne können Sie uns auch direkt kontaktieren: 
 
Frau Anja Wulff (Vertrieb) 
Tel. +49 (0)431-58080-24 
E-Mail: sales(at)go-sys.de 
 
oder 
 
Herrn Matz Simon (Vertrieb) 
Tel. +49 (0)431-58080-14 
E-Mail: sales(at)go-sys.de 
 
Für weitere Informationen besuchen Sie bitte: www.go-sys.de. 
 
 

 
Service 

 
Unser Service Team steht Ihnen bei Fragen oder Problemen gerne zur Seite. 
 
Bitte kontaktieren Sie: 
 
Herrn Peter Kutschker (Service Manager) 
Tel. +49 (0)431-58080-17, mobile +49 (0)160-3631316 
E-Mail: service(at)go-sys.de 
 

 

 
Technische Änderungen und Fehler sind vorbehalten. 

Zeichnungen und Bilder können vom Originalprodukt abweichen. 

 

GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Seite 8 von 89

https://www.go-sys.de
https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

ISA - UV/Vis Spektrometer System Artikelnummer
486 00RS-ISA-XX-UV-

XX

Das ISA - UV/Vis Spektrometer System erlaubt als kompaktes UV/Vis
Spektrometer die simultane Erhebung einer Vielzahl von Parametern wie
CSB, Nitrat, TOC, TSS, BSB & DOC mit nur einem optischen Sensor.

  Messbare Parameter  

Das ISA UV/Vis Spektrometer wird stets vor Ort mit Hilfe von Laborwerten
kalibriert. Mit dieser kundenspezifischen Kalibration wird eine hohe
Messgenauigkeit und die Wahl der richtigen Wellenlängen sichergestellt.
Das System kann auf folgende Parameter kalibriert werden:
Ammonium, Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB), Chemischer Sauerstoff
Bedarf (CSB), Farbe, Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC),
Gesamtphosphor (TP), Gesamtstickstoff (TN), Gesamter organischer
Kohlenstoff (TOC), Gesamtmenge an suspendierten Feststoffen (TSS),
Nitrat, Nitrit, Orthophosphat, SAK, Trübung, UVT

 Technische Daten Controller  

Im Lieferumfang enthaltener Controller: BlueBox RS

Spannungsversorgung: 24 V DC
Leistungsaufnahme (typisch): 10 W
Aluminium Gehäuse (BxHxT): 330 mm x 220 mm x 93 mm, IP 65
Gewicht: ca. 3,3 kg
Speicher: 8 GB
Farb-Touchdisplay: 7 Zoll
Umgebungstemperatur: -20 bis +45 °C
Verfügbare Sprachen des Betriebssystem: Englisch und Deutsch, weitere auf Anfrage.

Schnittstellen:
1x RS232/RS485 (mit 12V, 6W Stromversorgung) als Schnittstelle oder zum Anschluss von Sensoren
1x CAN Bus
1x Ethernet 10/100MBit
1x Pulseingang (PNP/NPN auswählbar)
1x Slot für frei wählbare BlueConnect Sensor oder I/O Karte
(z.B. Analog pH oder 2x 4-20 mA Ausgang)
1x Steckverbindung (4 mm) für die Druckluftreinigung
GPRS/UMTS/LTE/4G Modem (wählbare Option)
WIFI (wählbare Option)

Technische Daten ISA Spektrometer

Das ISA Spektrometer wird per optischer Faser mit dem Spektrometer Modul bzw. der BlueBox verbunden.

Messprinzip: UV/Vis Spektrum in Bereich von 200 - 708 nm
Auflösung: 256 Pixel
Messintervall min.: 3 Sekunden
Lichtquelle: Xenon Blitzlampe
Integriertes Magnetventil zur automatischen Druckluftreinigung der optischen Fenster
Zugriff auf alle Absorptionsspektren sowie alle Rohspektren

Komplettsysteme > ISA - UV/Vis Spektrometer System Seite 9 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Messkopf:
Material: Edelstahl (1.4404, V4A), optional Titan
Abmessungen: Länge: ca. 230 mm (abhängig vom Messspalt) , Durchmesser: 44 mm
Gewicht: ca. 1,5 kg
Temperaturbereich: 0 °C ... +110 °C
Schutzklasse: IP68, ATEX Kategorie 3 
Messspalt frei einstellbar zwischen 0,5 und 20 mm

Länge des Glasfaserkabels & Material: wählbare Option

 

Grundpreis ISA – UV/Vis Spektrometer System   

Artikel Nummer: 486 00RS-ISA-Option1-UV-Option2   

 

Pos. Option 1: Länge des
Glasfaserkabels & Material

Art. Nr.  

1 2,5 m, V4A -2V  

2 6 m, V4A -6V  

3 10 m, V4A -10V  

4 2,5 m, Titan -2T  

5 6 m, Titan -6T  

6 10 m, Titan -10T  

Pos. Option 2: Zusätzliche Schnittstellen Art. Nr.

7 ohne LTE Modem & WIFI -/

8 mit LTE Modem -LTE

9 mit WIFI -WIF

10 mit LTE Modem & WIFI -LnW

 Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 486 00RS-ISA-2V-UV-/

Komplettsysteme > ISA - UV/Vis Spektrometer System Seite 10 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueBox R1 Controller Artikelnummer
486 00R1

Der BlueBox R1 Controller ist eine modulare und skalierbare Basis für Mess-
und Steuerungsaufgaben aller Größenordnungen.
Mit Hilfe der BlueBox als zentrale Schnittstelle ist so eine Integration und
Verknüpfung weiterer Systeme in einfachster Weise möglich. Über Internet
und Mobilfunk können Messdaten und Ergebnisse jederzeit übermittelt
werden. Der Anschluss erlaubt ebenfalls den Fernzugriff und die
Fernsteuerung des Systems.

 Technische Daten Controller  

Spannungsversorgung: 24 V DC
Leistungsaufnahme (typisch): 5 W
Aluminium Gehäuse (BxHxT): 330 mm x 220 mm x 93 mm, IP 65
Gewicht: ca. 3,3 kg
Speicher: 8 GB
Farb-Touchdisplay: 7 Zoll
Umgebungstemperatur: -20 bis +45 °C
Verfügbare Sprachen des Betriebssystem: Englisch und Deutsch, weitere
auf Anfrage.

Inklusive virtuellen Sensoren zur Berechnung von eigenen Formeln (Mittelwerte, 24-h-Werte, weitergehende Formeln, ...).
Anzahl virtueller Sensoren: wählbare Option
Inklusive SPS-Funktionalität

Schnittstellen:
1x RS232/RS485 (mit 12V, 6W Stromversorgung) als Schnittstelle oder zum Anschluss von Sensoren
1x CAN Bus
1x Ethernet 10/100MBit
1x USB
4x Slots für frei wählbare BlueConnect Sensor oder I/O Karten über BlueConnect Plus Platine (wählbare Option)
(z.B. Analog pH oder 2x 4-20 mA Ausgang)
GPRS/UMTS/LTE/4G Modem (wählbare Option)
WIFI (wählbare Option)

 

Komplettsysteme > BlueBox R1 Controller Seite 11 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueBox R1 Controller

Artikel Nummer: 486 00R1-Option1-Option2-Option3-/

Pos. Option 1:
Erweiterung um 4
Slots

 Art. Nr.   

1 ohne BlueConnect
Plus Platine 

-/   

2 mit BlueConnect Plus
Platine

-BCP   

Pos. Option 2: Anzahl virtueller Sensoren  Art. Nr.  

3 10 -10  

4 25 -25  

5 50 -50  

6 100 -100  

Pos. Option 3: zusätzliche Schnittstelle   Art. Nr.

7 ohne LTE Modem & WIFI -/

8 mit LTE Modem -LTE

9 mit WIFI -WIF

10 mit LTE Modem & WIFI -LnW

 

 Konfigurationsbeispiel Art. Nr.. 486 00R1-BCP-10-LTE-/

Komplettsysteme > BlueBox R1 Controller Seite 12 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueBox Panel Artikelnummer
486 00P0

Das BlueBox Panel ist eine modulare und skalierbare Basis für Mess- und
Steuerungsaufgaben aller Größenordnungen.
Der Controller ermöglicht die Verwaltung umfangreicher Sensor- und
Aktornetzwerke.
Das Design ermöglicht eine einfache Integration in ein Gehäuse Ihrer Wahl.

 Technische Daten Controller  

Spannungsversorgung: 24 V DC
Leistungsaufnahme (typisch): 5 W
Aluminium Gehäuse (BxHxT): 330 mm x 220 mm x 93 mm, IP 65
Gewicht: ca. 3,3 kg
Speicher: 8 GB
Farb-Touchdisplay: 7 Zoll
Umgebungstemperatur: -20 bis +45 °C
Verfügbare Sprachen des Betriebssystem: Englisch und Deutsch, weitere
auf Anfrage.

Inklusive virtuellen Sensoren zur Berechnung von eigenen Formeln
(Mittelwerte, 24-h-Werte, weitergehende Formeln, ...).
Anzahl virtueller Sensoren: wählbare Option
Inklusive SPS-Funktionalität

Schnittstellen:
1x RS232/RS485 (mit 12V, 6W Stromversorgung) als Schnittstelle oder zum Anschluss von Sensoren
1x Relay
1x CAN Bus
1x Ethernet 10/100MBit
2x USB
GPRS/UMTS/LTE/4G Modem (wählbare Option)
WIFI (wählbare Option)

 

Komplettsysteme > BlueBox Panel Seite 13 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueBox Panel

Artikel Nummer: 486 00P0-BB-Option1-Option2-/

Pos. Option 1: Anzahl virtueller
Sensoren

 Art. Nr.  

1 10 -10  

2 25 -25  

3 50 -50  

4 100 -100  

Pos. Option 2: zusätzliche Schnittstelle   Art. Nr.

5 ohne LTE Modem & WIFI -/

6 mit LTE Modem -LTE

7 mit WIFI -WIF

8 mit LTE Modem & WIFI -LnW

 

 Konfigurationsbeispiel Art. Nr.. 486 00P0-BB-10-LTE-/

Komplettsysteme > BlueBox Panel Seite 14 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueSense Messumformer Artikelnummer
485 0001

Der BlueSense Messumformer ermöglicht die Aufbereitung und
Verrechnung von Messwerten physikalischer und chemischer Sensoren.
Darüber hinaus verfügt der Messumformer über eine vollständige
Reglerfunktion und kann damit alle prozessnahen Aufgaben abdecken.
Sensoren und Aktuatoren mit analogen sowie digitalen Schnittstellen
können, unabhängig vom Hersteller, an den BlueSense Messumformer
angeschlossen werden.

  Technische Daten BlueSense  

Der BlueSense kann mit bis zu 4 Einsteckkarten ausgestattet werden,
wovon maximal 2 für die Einbindung von Sensoren verfügbar sind.

Einsteckkarte 1:
Einbindung eines Sensors: wählbare Option
Einsteckkarte 2:
Einbindung eines Sensors: wählbare Option
Einsteckkarte 3:
Zusätzliche Schnittstelle: wählbare Option
Einsteckkarte 4:
Stromversorgung: wählbare Option

Eingänge:
2x digitaler Eingang (statisch), potentialfreie Kontakte
2x Pulseingang PNP / NPN auswählbar (optional: statisch)

Ausgänge:
2x Stromausgänge 4-20 mA
2x Relais, potentialfreie Kontakte, 230 VAC, 2A
2x Relais, potentialfreie Schließkontakte, Signalkontakt

Gehäuse:
Material: Polycarbonat, IP65
Abmessungen (LxWxH): 235 mm x 119 mm x 185 mm
Gewicht: 1,35 kg
Temperaturbereich: -10 °C … +50 °C
LCD Touchscreen Display: 240x128 Pixel
Installation: Wandbefestigung oder Hutschiene

Verfügbare Sprachen des Betriebssystem: Englisch, Deutsch, Französisch und Spanisch, weitere auf Anfrage.

 

Wählbare Option

 

Pos. Einsteckkarte 1 Art. Nr.    

Komplettsysteme > BlueSense Messumformer Seite 15 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

1 nicht belegt /    

2 Galvanischer
Sauerstoffsensor

4    

4 Optischer
Sauerstoffsensor

4op    

5 pH Elektrode 5    

6 ISE Elektrode 70    

7 Redox/ ORP 9    

8 4-20 mA B    

9 Chlorsensor CS4    

10 Modbus GO für
BlueTrace,
BlueEC und
Trübungssensor in
Durchflussarmatur

MOD    

 

Pos. Einsteckkarte 2  Art. Nr.   

11 nicht belegt -/   

12 Galvanischer Sauerstoffsensor -4   

13 Optischer Sauerstoffsensor -4op   

14 pH Elektrode -5   

15 ISE Elektrode -70   

16 Redox/ ORP -9   

17 4-20 mA -B   

18 Chlorsensor -CS4   

19 Modbus GO für BlueTrace, BlueEC und
Trübungssensor in Durchflussarmatur

-MOD   

 

Pos. Schnittstellen  Art. Nr.  

20 ohne Schnittstellen -/

21 RS-232 -232  

22 RS-485, protokoll 9600 Baud, Modbus protokoll -485  

23 CAN-Bus für den Anschluss an ein BlueBox System -CAN  

 

Pos.  Stromversorgung  Art. Nr.

25 12 VDC (9V - 18V) ca. 8W -12

26 24 VDC (18V - 36V) ca. 8W -24

27 230 VAC (90V - 260V) ca. 8W -230

Komplettsysteme > BlueSense Messumformer Seite 16 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Mobiles UV/Vis Spektrometer System Artikelnummer
486 0M60

Das mobile UV/Vis Spektrometer System ist ein komplettes Messsystem,
welches die Funktionen eines UV/Vis Spektrometers und einer BlueBox in
einem robusten Koffer verbindet. Zusätzlich eingebaut sind Akkus und ein
Batteriemanagementsystem, wodurch das mobile UV/Vis Spektrometer
autark über einige Tage ohne Spannungsversorgung betrieben werden
kann.

  Messbare Parameter  

Das ISA UV/Vis Spektrometer wird stets vor Ort mit Hilfe von Laborwerten
kalibriert. Mit dieser kundenspezifischer Kalibration wird eine hohe
Messgenauigkeit und die Wahl der richtigen Wellenlängen sichergestellt.
Das System kann auf folgende Parameter kalibriert werden:
Ammonium, Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB), Chemischer Sauerstoff
Bedarf (CSB), Farbe, Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC),
Gesamtphosphor (TP), Gesamtstickstoff (TN), Gesamter organischer
Kohlenstoff (TOC), Gesamtmenge an suspendierten Feststoffen (TSS),
Nitrat, Nitrit, Orthophosphat, SAK, Trübung, UVT

 Technische Daten Controller  

Im Lieferumfang enthaltener Controller: BlueBox TS

Touch Panel, LCD Farbdisplay mit 480x272 Pixel und 65.536 Farben
Aluminium Gehäuse (LxWxH): 280 mm x 90 mm x 170 mm, IP 65
Farbe: blau (RAL 5010, pulverbeschichtet)
Gewicht: 2,9 kg
Umgebungstemperatur: -10 °C … +50 °C
Betriebstemperaturbereich: -20 °C ... +45 °C
Stromversorgung: 24 V DC, 3,2 A

Ausführung: wählbare Option
Verfügbar als SAK oder volles UV/Vis Spektrometer
Verfügbare Sprachen des Betriebssystem: Englisch, Deutsch, Französisch und Spanisch, weitere auf Anfrage.

Speicherkapazität: wählbare Option

Anzahl an virtuellen Sensoren: wählbare Option
Mit den virtuellen Sensoren können weitere Parameter und Berechnungen direkt auf der BlueBox durchgeführt werden

Schnittstellen:
1x serielle Schnittstelle (Beispielprotokolle: RS232/RS485 (Modbus RTU), IEC 60870-5-104; weitere siehe Protokollliste)
1x CAN Bus
1x Ethernet 10/100MBit
2x Pulseingang
2x Stromausgang 4-20mA
2x Relais 48V AC/DC 0,5A
1x 12V 6W integrierte Stromversorgung für Sensoren/Module mit RS232/485

Technische Daten ISA Spektrometer

Komplettsysteme > Mobiles UV/Vis Spektrometer System Seite 17 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Das ISA Spektrometer wird per optischer Faser mit dem Spektrometer Modul bzw. der BlueBox verbunden.

Messprinzip: UV/Vis Spektrum in Bereich von 200 - 720 nm
Auflösung: 256 Pixel
Messintervall min.: 3 Sekunden
Lichtquelle: Xenon Blitzlampe
integriertes Magnetventil zur automatischen Druckluftreinigung der optischen Fenster
Zugriff auf alle Absorptionsspektren sowie alle Rohspektren

Messkopf:
Material: Edelstahl (1.4404), optional Titan
Abmessungen: Länge: ca. 230 mm (abhängig vom Messspalt) , Durchmesser: 44 mm
Gewicht: ca. 1,5 kg
Temperaturbereich: 0 °C ... +110 °C
Schutzklasse: IP68, ATEX Kategorie 3 (optional Kategorie 2)
Messspalt frei einstellbar zwischen 0,5 und 20 mm

Länge des Glasfaserkabels: wählbare Option

  Technische Daten Koffer  

Abmessungen (LxWxH): 590 mm x 390 mm x 215 mm
Farbe: schwarz Material: HPX® Harz
Wasserdicht, staubdicht und bruchfest (wenn geschlossen)
Zwei Druck- & Ziehverschlüsse, geeignet für Vorhängeschlösser
Doppellagige, weich zu fassende Handgriffe und bündige, starke Scharniere
Druckausgleichsventil, Betrieb nach IP65

Batterieleistung: 14Ah, Gewicht: 5,6 kg 
(Ladegerät ist im Lieferumfang enthalten)
Temperaturbereich: -10 °C ... +45 °C
Gesamtgewicht (Koffer, BlueBox, Batterie): 19 kg

 

Komplettsysteme > Mobiles UV/Vis Spektrometer System Seite 18 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen

Pos. Ausführung Art. Nr.    

1 SAC SAK    

2 UV/Vis UV    

Pos. Speicherkapazität Art. Nr.   

3 512 MB -512   

4 2GB -2G   

Pos. Anzahl an virtuellen Sensoren Art. Nr.  

5 10 -10 

6 20  -20  

7 50  -50  

8 100 -100  

Pos. UMTS Modem Art. Nr.

9 ohne UMTS Modem -/

10 UMTS Modem mit 5 m Kabel für Antenne -U

     

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 486 0M60-UV-512-10-/

Komplettsysteme > Mobiles UV/Vis Spektrometer System Seite 19 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueMon Ammonium Artikelnummer
488 2FA0

Voll automatischer nasschemischer online Analyser zur
Konzentrationsbestimmung in Flüssigkeiten. Die Photometerversion des
BlueMon zur Messung von Ammonium beinhaltet folgende Elemente in
einem Gehäuse: Analyseeinheit, Kontrolleinheit sowie die gesamte
Elektronik.

  Technische Daten BlueMon Ammonium  

Methode: photometrische Messung angelehnt an DIN 38406-5
(Indophenolblau-Methode)
Messbereich: wählbare Option
Genauigkeit: ± 3% vom Messbereich

Anzahl der Messkanäle: wählbare Option

Anforderungen an die Probe:
Druck der Probe: 0 bar (max 0.05 bar Überdruck)
Temperatur der Probe: 10 °C ... 35 °C
Durchfluss der Probe: 2 ... 10 l/h, ohne gelöste Feststoffe
Probe mit Partikeln > 30 µm müssen filtriert werden

Gehäuse:
Schutzklasse: IP54 (optional IP65)
Abmessungen: (LxWxH): 600 mm x 300 mm x 700 mm
Material des Gehäuses: Aluminium (mit blauer Pulverbeschichtung)
Energieverbrauch (durchschnittlich): 45W

Schnittstellen:
1x Ethernet (inkl. Modbus)
1x serielle Schnittstelle (Beispielprotokolle: RS232/RS485 (Modbus RTU), IEC 60870-5-104; weitere siehe Protokollliste)
1x CAN Bus (zum Anschluss von BlueBox Systeme und SmartModules)
2x Stromausgang 4 - 20mA
4x Digitalausgang
Zusätzliche Schnittstellen: wählbare Option

Zusätzlich anschließbare Sensoren:
1x Anschluss für pH Elektrode
1x Anschluss für Temperatursensor (PT1000) 0 - 80 °C
1x Anschluss für Redox Elektrode
1x Stromeingang 4 - 20mA
2x Digitaleingang
1x Anschluss für Lecksensor
2x Anschluss für Blasendetektor

Zwei separate Abläufe zur Trennung des Verwurfwassers möglich
Zusätzliche automatische Reinigung: wählbare Option

 

Komplettsysteme > BlueMon Ammonium Seite 20 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 

Pos. Messbereich Genauigkeit Art. Nr.    

1 0-0,5 mg/l  NH4 3% 0,5    

2 0-1 mg/l NH4 3% 1    

3 0-8 mg/l NH4 3% 8    

4 0-20 mg/l
NH4**

3% 20    

** Dieser Messbereich erfordert eine Verdünnung der Probe  

Pos.  Anzahl der Messkanäle Art. Nr.   

5 2 Kanäle -C2   

6 3 Kanäle -C3   

7 4 Kanäle -C4   

 

Pos.  Zusätzliche Schnittstellen Art. Nr.  

8 ohne -/

 

Pos. Automatische Reinigung Art. Nr. 

11 ohne -/

12 mit automatischer Reinigung -aR

      

Komplettsysteme > BlueMon Ammonium Seite 21 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueMon Orthophosphat Artikelnummer
488 2FP0

Voll automatischer nasschemischer online Analyser zur
Konzentrationsbestimmung in Flüssigkeiten.
Die Photometerversion des BlueMon zur Messung von Orthophosphat
beinhaltet folgende Elemente in einem Gehäuse: Analyseeinheit,
Kontrolleinheit sowie die gesamte Elektronik.

  Technische Daten BlueMon Orthophosphat  

Methode: photometrische Messung angelehnt an DIN EN ISO 6878
(Molybdänblau-Methode)
Messbereich: wählbare Option
Genauigkeit: ± 3% vom Messbereich

Anzahl der Messkanäle: wählbare Option

Anforderungen an die Probe:
Druck der Probe: 0 bar (max 0.05 bar Überdruck)
Temperatur der Probe: 10 °C ... 35 °C
Durchfluss der Probe: 2 ... 10 l/h, ohne gelöste Feststoffe
Probe mit Partikeln > 30 µm müssen filtriert werden

Gehäuse:
Schutzklasse: IP54 (optional IP65)
Abmessungen: (LxWxH): 600 mm x 300 mm x 700 mm
Material des Gehäuses: Aluminium (mit blauer Pulverbeschichtung)
Energieverbrauch (durchschnittlich): 45W

Schnittstellen:
1x Ethernet (inkl. Modbus)
1x serielle Schnittstelle (Beispielprotokolle: RS232/RS485 (Modbus RTU), IEC 60870-5-104; weitere siehe Protokollliste)
1x CAN Bus (zum Anschluss von BlueBox Systeme und SmartModules)
2x Stromausgang 4 - 20mA
4x Digitalausgang
Zusätzliche Schnittstellen: wählbare Option

Zusätzlich anschließbare Sensoren:
1x Anschluss für pH Elektrode
1x Anschluss für Temperatursensor (PT1000) 0 - 80 °C
1x Anschluss für Redox Elektrode
1x Stromeingang 4 - 20mA
2x Digitaleingang
1x Anschluss für Lecksensor
2x Anschluss für Blasendetektor

Zusätzliche Automatische Reinigung: wählbare Option

Komplettsysteme > BlueMon Orthophosphat Seite 22 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 

 

Pos. Messbereich Genauigkeit Art. Nr.    

1 0 - 1 mg/l
Orthophosphat

3% -1    

2 0 - 6 mg/l
Orthophosphat

3% -6    

3 0 - 10 mg/l
Orthophosphat

3% -10    

4 0 - 20 mg/l
Orthophosphat*
*

3% -20    

** Messbereich
erförder
Verdünnung

     

Pos. Anzahl der Messkanäle Art. Nr.   

5 2 Kanäle -C2   

6 3 Kanäle -C3   

7 4 Kanäle -C4   

 

Pos. Zusätzliche Schnittstellen Art. Nr.  

8 ohne -/  

      

 Pos. Automatische Reinigung  Art. Nr.

11  ohne  -/

12  mit automatischer Reinigung -aR

      

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 488 2FP0-1-C2-/  

Komplettsysteme > BlueMon Orthophosphat Seite 23 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor Artikelnummer
488 2FP1

Voll automatischer nasschemischer online Analyser zur
Konzentrationsbestimmung in Flüssigkeiten.
Die Photometerversion des BlueMon zur Messung von Orthophosphat &
Gesamtphosphor beinhaltet folgende Elemente in einem Gehäuse:
Analyseeinheit, Kontrolleinheit sowie die gesamte Elektronik.

  Technische Daten BlueMon Orthophosphat und Gesamtphosphor  

Methode: photometrische Messung angelehnt an DIN EN ISO 6878
(Molybdänblau-Methode)
Messbereich: wählbare Option
Genauigkeit: ± 3% vom Messbereich

Anzahl der Messkanäle: wählbare Option

Anforderungen an die Probe:
Druck der Probe: 0 bar (max 0.05 bar Überdruck)
Temperatur der Probe: 10 °C ... 35 °C
Durchfluss der Probe: 2 ... 10 l/h, ohne gelöste Feststoffe
Probe mit Partikeln > 30 µm müssen filtriert werden

Gehäuse:
Schutzklasse: IP54 (optional IP65)
Abmessungen: (LxWxH): 600 mm x 300 mm x 700 mm
Material des Gehäuses: Aluminium (mit blauer Pulverbeschichtung)
Energieverbrauch (durchschnittlich): 45W

Schnittstellen:
1x Ethernet (inkl. Modbus)
1x serielle Schnittstelle (Beispielprotokolle: RS232/RS485 (Modbus RTU), IEC 60870-5-104; weitere siehe Protokollliste)
1x CAN Bus (zum Anschluss von BlueBox Systeme und SmartModules)
2x Stromausgang 4 - 20mA
4x Digitalausgang
Zusätzliche Schnittstellen: wählbare Option

Zusätzlich anschließbare Sensoren:
1x Anschluss für pH Elektrode
1x Anschluss für Temperatursensor (PT1000) 0 - 80 °C
1x Anschluss für Redox Elektrode
1x Stromeingang 4 - 20mA
2x Digitaleingang
1x Anschluss für Lecksensor
2x Anschluss für Blasendetektor

Zusätzliche automatische Reinigung: wählbare Option

Komplettsysteme > BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor Seite 24 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 

 

Pos. Messbereich Genauigkeit Art. Nr.    

1 0-1 mg/l PO4-P
& TP

3% 1    

2 0-2 mg/l PO4-P
& TP

3% 2    

3 0-6 mg/l PO4-P
& TP

3% 6    

4 0-20 mg/l
PO4-P & TP**

3% 20    

5 0-30 mg/l
PO4-P & TP**

3% 30    

**Messbereich erfordert Verdünnung  

Pos. Anzahl der Messkanäle Art. Nr.   

6 2 Kanäle -C2   

7 3 Kanäle -C3   

8 4 Kanäle -C4   

 

Pos. Zusätzliche Schnittstellen Art. Nr.  

9 ohne -/

 

Pos. Automatische Reinigung  Art. Nr.

12 ohne -/

13 mit automatischer Reinigung -aR

      

Komplettsysteme > BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor Seite 25 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor Artikelnummer
488 2TPN

Voll automatischer nasschemischer online Analyser zur
Konzentrationsbestimmung in Flüssigkeiten.
Die Photometerversion des BlueMon zur Messung von Gesamtstickstoff &
Gesamtphosphor beinhaltet folgende Elemente in einem Gehäuse:
Analyseeinheit, Kontrolleinheit sowie die gesamte Elektronik.

  Technische Daten BlueMon Orthophosphat  

Methode: photometrische Messung angelehnt an DIN EN ISO 6878
(Molybdänblau-Methode) und DIN EN ISO 11905
Messbereich: wählbare Option
Genauigkeit: ± 3% (Gesamtphosphor), ± 5% (Gesamtstickstoff) vom
Messbereich

Anzahl der Messkanäle: wählbare Option

Anforderungen an die Probe:
Druck der Probe: 0 bar (max 0.05 bar Überdruck)
Temperatur der Probe: 10 °C ... 35 °C
Durchfluss der Probe: 2 ... 10 l/h, ohne gelöste Feststoffe
Probe mit Partikeln > 30 µm müssen filtriert werden

Gehäuse:
Schutzklasse: IP54 (optional IP65)
Abmessungen: (LxWxH): 600 mm x 300 mm x 700 mm
Material des Gehäuses: Aluminium (mit blauer Pulverbeschichtung)
Energieverbrauch (durchschnittlich): 45W

Schnittstellen:
1x Ethernet (inkl. Modbus)
1x serielle Schnittstelle (Beispielprotokolle: RS232/RS485 (Modbus RTU), IEC 60870-5-104; weitere siehe Protokollliste)
1x CAN Bus (zum Anschluss von BlueBox Systeme und SmartModules)
2x Stromausgang 4 - 20mA
4x Digitalausgang
Zusätzliche Schnittstellen: wählbare Option

Zusätzlich anschließbare Sensoren:
1x Anschluss für pH Elektrode
1x Anschluss für Temperatursensor (PT1000) 0 - 80 °C
1x Anschluss für Redox Elektrode
1x Stromeingang 4 - 20mA
2x Digitaleingang
1x Anschluss für Lecksensor
2x Anschluss für Blasendetektor

 

Komplettsysteme > BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor Seite 26 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 

Pos. Messbereich     

1 Gesamtstickstoff
bis 20 mg/l
Gesamtphosphor
bis 10 mg/l

2    

2 Gesamtstickstoff
bis 100 mg/l**
Gesamtphosphor
bis 20 mg/l**

1  

**Messbereich erfordert Verdünnung  

Pos. Anzahl der Messkanäle Art. Nr.   

3 2 Kanäle -/   

 

Pos. Zusätzliche Schnittstellen Art. Nr.  

4 ohne -/

     

Pos. Automatische Reinigung Art. Nr.

5 mit automatischer Reinigung -aR

     

Komplettsysteme > BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor Seite 27 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer Artikelnummer
461 6600

Das BlueScan Plus UV/Vis Spektrometer erlaubt die simultane Erfassung
mehrerer Parameter.
Die Verwendung chemometrischer Methoden ermöglicht eine genaue
Erhebung und ausführliche Analyse einer Vielzahl von
Wassereigenschaften, enthaltenen Schwebstoffen und gelösten
Inhaltsstoffen. Für die Auswertung verwendet das System dabei das
komplette Absorptionsspektrums vom UV bis zum Nahinfrarotbereich
(200-720 nm).

  Messbare Parameter  

Das ISA UV/Vis Spektrometer wird stets vor Ort mit Hilfe von Laborwerten
kalibriert. Mit dieser kundenspezifischer Kalibration wird eine hohe
Messgenauigkeit und die Wahl der richtigen Wellenlängen sichergestellt.
Das System kann auf folgende Parameter kalibriert werden:
Ammonium, Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB), Chemischer Sauerstoff
Bedarf (CSB), Farbe, Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC),
Gesamtphosphor (TP), Gesamtstickstoff (TN), Gesamter organischer
Kohlenstoff (TOC), Gesamtmenge an suspendierten Feststoffen (TSS),
Nitrat, Nitrit, Orthophosphat, SAK, Trübung, UVT

Technische Daten   

System: UV/Vis Spektrum 200 - 720 nm
Messprinzip: Spektralanalyse
Messpfadlänge: 1 - 30 mm (einstellbar in diskreten Schritten)
Messintervall: >= 3 s
Lichtquelle: Xenon-Pulslicht

Design: wählbare Option 

Material: wählbare Option 
Abmessungen: Länge 650 mm; Ø 86 mm
Gewicht: ca. 6 kg
IP-Schutzart: IP 68
Druckbereich: 0 - 10 bar
Einsatztemperaturbereich: -5 bis +45 °C

Schnittstellen 
1x CAN-Bus zum Anschluss an das BlueBox System
1x CAN-Bus zum Anschluss des Multi Sensor Head (MSH)
1x Modbus
[RTU] zum Anschluss an eine SPS oder Einbindung in Fremdsysteme

Parameter 
Mittels UV/Vis bestimmbarer Parameter
Druck / Wasserstand: 0 - 10 bar / 0 - 100 m
Temperatur: 0 - 60 °C

Spektrometer > BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer Seite 28 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen

Pos. Design Art. Nr.  

1 Ohne Erweiterungsstecker -/  

2 Mit Erweiterungsstecker zum
Anschluss eines MSH

 -ES  

Pos. Material Art. Nr.

3 Edelstahl 1.4404 -V

4  Titan -T

   

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 461 6600-/-V

Spektrometer > BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer Seite 29 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul Artikelnummer
486 6000

Das ISA - UV/Vis Spektrometer Modul erlaubt als kompaktes UV/Vis
Spektrometer die simultane Erhebung einer Vielzahl von Parametern wie
CSB, Nitrat, TOC, TSS, BSB & DOC mit nur einem optischen Sensor.
Das ISA - UV/Vis Spektrometer Modul ist dafür konzipiert ein bestehendes
Spektrometer System zu erweitern oder um eine dezentralen Platzierung
von BlueBox Controller und Spektrometer umzusetzen. In der Modulvariante
ist der Sensorkopf über eine optische Faser mit dem Elektronikmodul
verbunden, welches über CAN Bus an einen Controller aus dem BlueBox
System angeschlossen werden kann.

  Messbare Parameter  

Das ISA UV/Vis Spektrometer wird stets vor Ort mit Hilfe von Laborwerten
kalibriert. Mit dieser kundenspezifischer Kalibration wird eine hohe
Messgenauigkeit und die Wahl der richtigen Wellenlängen sichergestellt.
Das System kann auf folgende Parameter kalibriert werden:
Ammonium, Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB), Chemischer Sauerstoff
Bedarf (CSB), Farbe, Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC),
Gesamtphosphor (TP), Gesamtstickstoff (TN), Gesamter organischer
Kohlenstoff (TOC), Gesamtmenge an suspendierten Feststoffen (TSS),
Nitrat, Nitrit, Orthophosphat, SAK, Trübung, UVT

Technische Daten ISA - UV/Vis Spektrometer Modul

Das ISA Spektrometer wird per optischer Faser mit dem Spektrometer Modul bzw. der BlueBox verbunden.

Messprinzip: UV/Vis Spektrum in Bereich von 200 - 708 nm
Auflösung: 256 Pixel
Messintervall min.: 3 Sekunden
Lichtquelle: Xenon Blitzlampe
Integriertes Magnetventil zur automatischen Druckluftreinigung der optischen Fenster
Zugriff auf alle Absorptionsspektren sowie alle Rohspektren

Messkopf:
Material: Edelstahl (1.4404, V4A), optional Titan
Abmessungen: Länge: ca. 230 mm (abhängig vom Messspalt) , Durchmesser: 44 mm
Gewicht: ca. 1,5 kg
Temperaturbereich: 0 °C ... +110 °C
Schutzklasse: IP68, ATEX Kategorie 3 
Messspalt frei einstellbar zwischen 0,5 und 20 mm

Länge des Glasfaserkabels & Material: wählbare Option
Ausführung: wählbare Option

Modul
Spannungsversorgung: 24 V DC
Leistungsaufnahme (typisch): 10 W
Aluminium Gehäuse (BxHxT): 330 mm x 220 mm x 93 mm, IP 65

Spektrometer > ISA - UV/Vis Spektrometer Modul Seite 30 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Gewicht: ca. 3,0 kg
Umgebungstemperatur: -20 bis +45 °C

Schnittstellen:
1x Pulseingang (PNP/NPN auswählbar)
1x Slot für frei wählbare BlueConnect Sensor oder I/O Karte
(z.B. Analog pH oder 2x 4-20 mA Ausgang)
1x Steckverbindung (4 mm) für die Druckluftreinigung

 

Grundpreis ISA – UV/Vis Spektrometer System   

Artikel Nummer: 486 6000-ISA-Option1-UV-Option2   

 

Pos. Option 1: Länge des
Glasfaserkabels & Material

Art. Nr.  

1 2,5 m, V4A -2V  

2 6 m, V4A -6V  

3 10 m, V4A -10V  

4 2,5 m, Titan -2T  

5 6 m, Titan -6T  

6 10 m, Titan -10T  

Pos. Option 2: Ausführung Art. Nr.

7 SingleBeam -SB

8 DualBeam -DB

 Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 486 6000-ISA-2V-UV-SB

Spektrometer > ISA - UV/Vis Spektrometer Modul Seite 31 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueConnect Sensor Modul Artikelnummer
486 CS00

Das BlueConnect Sensor Modul ermöglicht die Umwandlung von analogen
Sensoren in die digitale Welt. Neben der einfachen Anbindung von
Sensoren in das Blue-Box-System über CAN-Bus, können Sensoren auch
direkt über Modbus in eine SPS integriert werden. Das notwendige Protokoll
steht hierbei zur freien Verfügung und alle notwendigen Einstellungen lassen
sich über die dazugehörige kostenlose PC-Software konfigurieren.

Schnittstellen
1x  CAN-Bus (Protokoll GO Systemelektronik)
Wählbare Option: 1x Modbus (Protokoll GO Systemelektronik, frei
verfügbar)

Sensorelemente sind nicht im Lieferumfang enthalten.

  Technische Daten  

Spannungsversorgung: 10 - 36 V DC
Leistungsaufnahme Modul (typisch): 1 W
Die Gesamtleistungsaufnahme ist abhängig vom
angeschlossenen Sensor.
Abmessungen: 124 x 115 x 63 mm
Gewicht: 0,35 kg
IP-Schutzart: IP 66
Umgebungstemperatur: -10 °C bis +45 °C

 

SmartModules > BlueConnect Sensor Modul Seite 32 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Option  

Pos. Ausführung Art. Nr.  

1 Analog pH mit/ohne
Temperatur (PT1000)

5  

2 Analog ISE (z.B. NH4 oder
NO3)

7  

3 Analog Redox (ORP) 9  

4 Galvanisch Sauerstoff
[GO]

4  

5 Modbus
[GO]*

MOD  

  

Pos. Zusätzliche Schnittstelle Art. Nr. 

6 ohne Modbus -/

7 mit Modbus -MOD 

   

 *BlueEC, BlueTrace,
optischer Sauerstoffsensor

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 486 CS00-5-/

SmartModules > BlueConnect Sensor Modul Seite 33 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueConnect I/O Modul Artikelnummer
486 CI00

Das BlueConnect I/O Modul ermöglicht die Erweiterung der Eingangs- und
Ausgangsschnittstellen des BlueBox Systems. Neben der Integration von
Daten können BlueConnect I/O Module zur Ausgabe von Daten an eine
externe SPS oder zur Durchführung von Steuerungsaufgaben, wie dem
Schalten von Ventilen oder Pumpen, verwendet werden. Die Steuerung wird
dabei über die SPS-Funktionalität eines Controllers des BlueBox Systems
realisiert.

Schnittstellen
1x  CAN-Bus (Protokoll GO Systemelektronik)
Wählbare Option: 1x Modbus (Protokoll GO Systemelektronik, frei
verfügbar)
1x Ausgewählte I/O Variante

  Technische Daten  

Spannungsversorgung: 10 - 36 V DC
Leistungsaufnahme Modul (typisch): 1 W
Die Gesamtleistungsaufnahme ist abhängig von den
angeschlossenen Komponenten.
Abmessungen : 124 x 115 x 63 mm
Gewicht: 0,35 kg
IP-Schutzart: IP 66
Umgebungstemperatur: -10 °C bis +45 °C

 

SmartModules > BlueConnect I/O Modul Seite 34 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Option  

Pos. Ausführung Art. Nr.  

1 2x 4-20 mA Ausgang AO2  

2 2x Relaisausgang (24 VDC;
2A)

REL  

3 2x 4-20 mA Eingang AI2  

4 2x Pulseingang (PNP/NPN
wählbar)

PI2  

5 Modbus RS232 (5 VDC; 2 W) S05  

6 Modbus RS232 (12 VDC; 6
W)

S12  

7 Modbus RS232 (24 VDC; 2
W)

S24  

8 Modbus RS485 (5 VDC; 2 W) M05  

9 Modbus RS485 (12 VDC; 6
W)

M12  

10 Modbus RS485 (24 VDC; 2
W)

M24  

   

Pos. Zusätzliche Schnittstelle Art.Nr.

11 ohne Modbus -/

12 mit Modbus -MOD

   

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 486 CI00-AO2-/

SmartModules > BlueConnect I/O Modul Seite 35 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueConnect Plus Modul Artikelnummer
486 CP00

Das BlueConnect Plus Modul ermöglicht neben der Integration von
zusätzlichen Sensoren ebenfalls die Erweiterung der Eingangs- und
Ausgangsschnittstellen des BlueBox Systems.
So erlaubt das BlueConnect Plus Modul neben der Einbindung von Daten
auch deren Ausgabe zum Beispiel an eine externe SPS. Darüber hinaus
lassen sich mit Hilfe des BlueConnect Plus Moduls in Kombination mit einem
Controller der BlueBox Systems ebenfalls Steuerungsaufgaben wie das
Schalten von Venilen oder Pumpen durchführen.

Schnittstellen
1x  CAN-Bus (Protokoll GO Systemelektronik)
4x Slots für frei wählbare Sensor oder I/O Karten

Sensorelemente sind nicht im Lieferumfang enthalten.

  Technische Daten  

Spannungsversorgung: 10 - 36 V DC
Leistungsaufnahme Modul (typisch): 1 bis 4 W
Die Gesamtleistungsaufnahme ist abhängig von der Konfiguration
und den angeschlossenen Komponenten.
Abmessungen: 330 x 220 x 93 mm
Gewicht: ca. 2,2 kg
IP-Schutzart: IP 66
Umgebungstemperatur: -10 °C bis +45 °C

 

SmartModules > BlueConnect Plus Modul Seite 36 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen

Pos. Sensor oder I/O Karten (bis zu 4
wählbar)

Art. Nr.

1 Analog pH mit/ohne Temperatur
(PT1000)

5

2 Analog ISE (z.B. NH4 oder NO3) 7

3 Analog Redox (ORP) 9

4 Galvanisch Sauerstoff
[GO]

4

5 Modbus
[GO]*

MOD

6 2x 4-20 mA Ausgang AO2

7 2x Relaisausgang (24 VDC; 2A) REL

8 2x 4-20 mA Eingang AI2

9 2x Pulseingang (PNP/NPN wählbar) PI2

10 Modbus RS232 (5 VDC; 2 W) S05

11 Modbus RS232 (12 VDC; 6 W) S12

12 Modbus RS232 (24VDC; 2 W) S24

13 Modbus RS485 (5 VDC; 2 W) M05

14 Modbus RS485 (12VDC; 6 W) M12

15 Modbus RS485 (24 VDC; 2 W) M24

*BlueEC, BlueTrace, optischer
Sauerstoffsensor

 

Die verschiedenen Karten können frei gewählt werden.
Soll ein Slot nicht belegt werden, so ist der Platz mit -/ anzugeben.

Ein BlueConnect Plus ohne Karten hat also die Artikelnummer: 486 CP00-/-/-/-/

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 486 CP00-5-AO2-MOD-REL

SmartModules > BlueConnect Plus Modul Seite 37 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Modbus / USB Konverter Artikelnummer
486 S810

Modul zur Konfiguration und Kalibrierung von GO Systemelektronik Modbus-
Sensoren.
Mit integrierter Stromversorgung für Sensoren und USB-Stecker zum
Anschluss an den PC. 

Gehäuse aus Aluminium: 120 mm x 85 mm x 60 mm
Schutzklasse: IP 66
Gewicht: ca. 0,35 kg
mit USB Stecker und Erdungsanschluss

SmartModules > Modbus / USB Konverter Seite 38 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor Artikelnummer
461 6200

Der BlueTrace - Öl in Wasser Sensor ist eine kompakte
Fluoreszenzsonde für die Messung von BTEX, PAK und raffiniertem
Öl in Wasser. Das widerstandsfähige Design
des BlueTrace Sensors ermöglicht die Applikation
unter rauen Einsatzbedingungen, wie zum Beispiel in
korrosiven Medien und unter hohem Druck.

Technische Daten  

Messprinzip: Fluoreszenz
Lichtquelle: < 300 nm
Emissionswellenlänge: 280 nm
Nachweis der Fluoreszenz: 300 – 400 nm

Messbereich (typisch): 0 - 30/100/300 ppm
Der genaue Messbereich hängt von der Ölsorte und den
Umgebungsbedingungen ab
Messgenauigkeit (typisch): 3 % FS
Nachweisgrenze (typisch): 0,1 ppm
Messintervall: >= 1 s

Schnittstelle: Modbus
[RTU]
Eingangsspannung: 10 - 32 VDC
Leistungsaufnahme: max 500 mW

Gehäuse:
Material: wählbare Option
Abmessungen (Länge ohne Verbindung): Länge: 146,1 mm, Durchmesser: 36 mm
Gewicht: 600 g
Temperaturbereich: -5 °C … +55 °C

Kabellänge: wählbare Option

 

Sensoren > BlueTrace - Öl in Wasser Sensor Seite 39 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen   

Pos. Kabellänge Art. Nr.   

2 10 m 10   

2 25 m 25   

   

Pos. Material Art. Nr.  

3 Edelstahl 1.4404  -VA  

4 Titan  -Tit  

    

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 461 6200-M-10-VA  

Sensoren > BlueTrace - Öl in Wasser Sensor Seite 40 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueTrace - Trübungssensor Artikelnummer
461 6780

Der BlueTrace - Trübungssensor ist eine kompakte Sonde für die Messung
von Trübung, Gesamtschwebstoffgehalt (TSS) und Temperatur in Wasser.
Der Sensor verwendet hierfür das Streulicht-Messprinzip und verfügt über
eine integrierte Temperaturkompensation. Die Modbus-Schnittstelle des
Sensors ermöglicht darüberhinaus eine einfache Integration.

Technische Daten  

Messprinzip: 90°-Streulicht
Wellenlänge: 860 nm

Messbereich Trübung: wählbare Option
Messgenauigkeit: 3 % FS
Nachweisgrenze: 0,1 ppm
Messintervall: >= 1 s
Messbereich TSS: kundenspezifischer Faktor auf Basis der Trübung
Messbereich Temperatur: 0-60 °C

Schnittstelle: Modbus
[RTU]
Eingangsspannung: 10 - 32 VDC
Leistungsaufnahme: max 500 mW

Gehäuse:
Material: wählbare Option
Abmessungen (Länge ohne Verbindung): Länge: 146,1 mm, Durchmesser: 36 mm
Gewicht: 800 g
Temperaturbereich: -5 °C … +55 °C

Kabellänge: wählbare Option

 

Sensoren > BlueTrace - Trübungssensor Seite 41 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen  

Pos. Messbereich  Art. Nr.    

1 0-100 FNU 100    

2 0-1000 FNU 1000    

3 0-4000 FNU 4000    

    

Pos. Kabellänge  Art. Nr.   

4 10 m -10   

5 25 m -25   

    

Pos. Material   Art. Nr.  

6 Edelstahl 1.4404  -VA  

7 Titan  -Tit  

     

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 461 6780-100-10-VA   

Sensoren > BlueTrace - Trübungssensor Seite 42 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Multi Sensor Head - MSH Artikelnummer
461 MSH0

Der Multi Sensor Head (MSH) ist eine modulare Sonde, welche die
Integration von bis zu vier Sensoren oder Elektroden in einem tauchbaren
Messkopf ermöglicht. Als eine mögliche Konfiguration kann so Leitfähigkeit,
Temperatur, Redox, pH und Sauerstoff mit einem MSH bestimmt werden.
Die integrierte Elektronik erlaubt die direkte Digitalisierung von analogen
Sensoren. Der MSH kann alternativ über CAN-Bus in das BlueBox-System
oder über Modbus in eine SPS integriert werden. Das erforderliche Protokoll
und das PC-Konfigurationsprogramm sind frei verfügbar.

Parameter: wählbare Option  

 Konfiguration 1: Leitfähigkeit , Temperatur , Salzgehalt , Gesamte gelöste
Feststoffe (TDS) , pH , Redox (ORP) , Gelöster Sauerstoff
Konfiguration 2: Ammonium , pH , Gelöster Sauerstoff , Temperatur
Konfiguration 3: Ammonium , Nitrat , pH , Temperatur

  Technische Daten  

Design: wählbare Option
Spannungsversorgung: 10 - 36 V DC
Leistungsaufnahme (typisch): 4 W

Material: wählbare Option 
Abmessungen: Länge 465 mm; Ø 86 mm
Gewicht: ca. 4 kg

IP-Schutzart: IP 68
Druckbereich: 0 - 6 bar
Einsatztemperaturbereich: -5 bis +45 °C

Schnittstellen 
CAN-Bus
Modbus
[RTU]

 

Sensoren > Multi Sensor Head - MSH Seite 43 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen

Pos. Parameter Art. Nr.   

1 Leitfähigkeit
Temperatur
Salzgehalt
Gesamte gelöste
Feststoffe (TDS)
pH
Redox (ORP)
Gelöster Sauerstoff

LORp   

2 Ammonium
pH
Gelöster Sauerstoff
Temperatur

NOp   

3 Ammonium
Nitrat
pH
Temperatur

pNHO

Pos. Design Art. Nr.  

4 Ohne Erweiterungsstecker  -/  

5 Mit Erweiterungsstecker zum Anschluss eines
weiteren MSH oder BlueScan Plus

 -ES  

Pos. Material Art. Nr. 

6 Edelstahl 1.4404 -V

7  Titan -T

    

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 461 MSH0-LOrp-/-V

Sensoren > Multi Sensor Head - MSH Seite 44 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor Artikelnummer
461 2092

Der BlueEC Leitfähigkeitssensor arbeitet nach dem induktiven Messprinzip
und verfügt über eine integrierte Temperaturmessung. Darüber hinaus ist
der digitale Sensor in der Lage, gleichzeitig den Salzgehalt und den TDS-
Gehalt zu berechnen. Der Sensor kann über die digitale Modbus-
Schnittstelle direkt an alle Steuereinheiten des BlueBox-Systems
angeschlossen werden.

Die folgenden Parameter werden gemessen:
1. Leitfähigkeit
2. Temperatur
3. temperaturkompensierte Leitfähigkeit
4. Salzgehalt (berechnet nach UNSECO Formel)
5. TDS (berechnet)

  Technische Daten   

Ausführung: wählbare Option 

Kabellänge: wählbare Option 

Leitfähigkeit:
Messprinzip: Induktive Zelle mit Kompensation
Messbereich: wählbare Option 
Genauigkeit: 3% FS
Rate: >= 1 sec.

Temperatur: 
Messprinzip: NTC
Messbereich: 0 °C ... 80 °C
Genauigkeit: +- 0,5 °C
Auflösung: 0,1 °C
Rate: < 60 sec.

Material: PVDF 
Abmessung: Länge ca. 160 mm
Kopfdurchmesser 30 mm
Schnittstelle: Modbus RS485

 

Sensoren > BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor Seite 45 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen

Pos. Ausführung Art. Nr.   

1 Tauchausführung (in-
situ)

T   

2 Durchflussausführung
(Rohr)

R

Pos. Kabellänge Art. Nr.  

3 10 m  -10  

4 25 m  -25

Pos. Messbereich Art. Nr. 

5 40 - 3000 µS/cm -1

6 0 - 120 mS/cm -2

    

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 461 2092-T-10-1

Sensoren > BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor Seite 46 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Galvanischer Sauerstoffsensor Artikelnummer
461 4000

Tauchbarer Sensor zur gleichzeitigen Messung des Sauerstoffgehalts und
der Temperatur. Der galvanische Sensor zeichnet sich durch eine schnellere
Ansprechzeit, höhere Messgenauigkeit im unteren Bereich sowie den
kostengünstigeren Einkaufspreis aus.

Sauerstoffsensor:
Messprinzip: galvanische Zelle
Messbereich: 0 ... 20 mg/l
Genauigkeit: +/- 0,2 mg/l
Auflösung: 0,1 mg/l
Messintervall: >= 1 s
Temperaturbereich: 0 °C ... +50 °C
Haltbarkeit: typischerweise zwischen 12 und 24 Monaten
integrierte Temperaturmessung und -kompensation

Sensorgehäuse:
Material: Metall

in der Lieferung enthaltener Schutzkorb:
Material: PVC, schwarz
Abmessungen: Länge: 80 mm, Durchmesser: 60 mm

Kabellänge: wählbare Option

Wählbare Option

Pos. Kabellänge Art. Nr.

1 5 m 5

2 10 m 10

3 15 m 15

4 20 m 20

5 25 m 25

6 50 m 50

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 461 4000-5

Sensoren > Galvanischer Sauerstoffsensor Seite 47 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Optischer Sauerstoffsensor Artikelnummer
461 4610

Mit dem optischen Sauerstoffsensor lässt sich der Sauerstoffgehalt im
Wasser bestimmen. Ein Vorteil des optischen Sauerstoffsensors ist der
wartungs- und kalibrationsarme Dauerbetrieb.

Technische Daten:
Messprinzip: Lumineszenz
Messbereich: 0.00 ... 20.00mg/L / 0.0 ...200% SAT einstellbar
Genauigkeit: +- 1%
Ansprechzeit (t90): < 60 s
Betriebsspannung: 10 - 30 VDC
Schnittstelle: Modbus RS-485
Druck: 5 bar

Schutzklasse: IP68

Im Lieferumfang enthaltenes Kabel: 5 m (andere Längen auf Anfrage)

Sensoren > Optischer Sauerstoffsensor Seite 48 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

pH Elektrode - Prozess Artikelnummer
461 5109

Die pH Elektrode - Prozess mit PTFE-Diaphragma zur zuverlässigen
Bestimmung des pH-Wertes ist besonders für den Einsatz unter hohem
Druck oder in Medien mit hohem Fest-/Schwebstoffgehalt geeignet.

Anwendungsbereiche:
? Abwasser
? Prozessmess- und Steuertechnik
? Wasser mit hohem Fest-/Schwebstoffgehalt
? Umweltüberwachung
? Trinkwassser

Optional ist die Elektrode auch mit einem integriertem Temperatursensor
erhältlich.

  Technische Daten  

Messprinzip:  Glaselektrode
pH Messbereich:  pH 0 bis pH 14
Auflösung:  0.01
Intervall:  >= 1 s
Druck:  bis zu 10 bar bei 20°C
Leitfähigkeiten:  > 150 µS/cm
Temperaturbereich:  -5 °C bis 70 °C

Diaphragma:  PTFE
Schaftmaterial:  Glas
Schaftlänge:  120 mm
Schaftdurchmesser:  12 mm
Elektroden Material:  AH-Glass-Kugel
Bezugssystem:  Ag/AgCI/Tepox Gel
Schraubsteckkopf:  PG13.5
Kabelverbindung:  S8-Stecker (ohne Temperatur),
  Variopin (mit Temperatur)

Benötigtes Kabel:  Art. Nr. 439 0501 (ohne Temperatur),
  Art. Nr. 439 0516 (mit Temperatur)

Bauart: wählbare Option

Sensoren > pH Elektrode - Prozess Seite 49 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Optionen 

Pos. Bauart Art. Nr. 

1 ohne Temperaturmessung -/

2 mit Temperaturmessung (PT1000) -PT1

3 mit Temperaturmessung (NTC30K) -NTC

Sensoren > pH Elektrode - Prozess Seite 50 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Ionen-selektive Elektrode Ammonium Artikelnummer
461 7410

Die Ammoniumselektive Elektrode ist eine Matrixmembranelektrode mit
Flüssigableitung. Die
flexible Ammoniumselektive Membran besteht aus einem speziellen
organischen Ionenaustauscher, der in einem organischen
Lösungsmittel gelöst und in eine PVC-Matrix eingebracht ist.

Technische Daten:
Parameter: NH4+
Messprinzip: Ionen-selektive Elektrode
Messbereich: 1*10-5…1 mol/l, 0,2…18.000 mg/l
Steilheit: 57 ± 2 mV/p NH4+
Einstellzeit: < 30 s (in 180 mg/l NH4+-Lösung)
Stabilität: ± 0,3 mV (30 min), ± 1 mV (24h)
Betriebstemperatur: 0 … 40 °C
Max. Betriebsdruck: 1 bar
pH-Bereich: pH 3 … pH 7
Innenwiderstand: ~ 1 M Omega

Störeinflüsse:
Ca2+/NH4+ = 10.000, Mg2+/NH4+ = 10.000, Na+/NH4+ = 1.000, H+/NH4+
= 100, K+/NH4+ = 10,
Ion/NH4+-Verhältnis von Stör- und Mession bei 10% Fehler

Gehäuse:
Material: Kunststoff (schwarz)
Abmessungen: Länge: 145 mm, Durchmesser: 12 mm
Eintauchtiefe: 120 mm
Schraubsteckkopf: PG13.5

Benötigtes Kabel: Art.Nr. 439 0501

Sensoren > Ionen-selektive Elektrode Ammonium Seite 51 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 Redox/ORP Elektrode - Prozess Artikelnummer
461 9009

Die Redox/ORP Elektrode - Prozess mit PTFE-Diaphragma zur
zuverlässigen Bestimmung des Redox/ORP-Wertes ist besonders für den
Einsatz unter hohem Druck oder in Medien mit hohem
Fest-/Schwebstoffgehalt geeignet.

Anwendungsbereiche:
?  Abwasser
?  Prozessmess- und Steuertechnik
?  Wasser mit hohem Fest-/Schwebstoffgehalt
?  Umweltüberwachung
?  Trinkwasser

  Technische Daten  

Messprinzip:  Glaselektrode
pH Messbereich:  -1500 bis + 1500 mV
Auflösung:  0.01
Intervall:  >= 1 s
Druck:  bis zu 10 bar bei 20°C
Leitfähigkeiten:  > 150 µS/cm
Temperaturbereich:  -5 °C bis 70 °C

Diaphragma:  PTFE
Schaftmaterial:  Glas
Schaftlänge:  120 mm
Schaftdurchmesser:  12 mm
Elektroden Material:  Platinum cap
Bezugssystem:  Ag/AgCI/Tepox Gel
Schraubsteckkopf:  PG13.5
Kabelverbindung:  S8-Stecker zweipolig

Benötigtes Kabel:               439 0501

Sensoren >  Redox/ORP Elektrode - Prozess Seite 52 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wechselarmatur Artikelnummer
462 6700

Die Wechselarmatur erlaubt das sichere Entnehmen eines Sensors aus
einer Rohrleitung, ohne dass dafür der Prozess unterbrochen werden muss.
Somit kann im laufenden Betrieb in einfachster Weise der manuell
notwendige Service des Sensors (Reinigung, Kalibration oder Austausch)
vorgenommen und anschließend die Installation erneut reibungsfrei
durchgeführt werden.

Anwendungen: Inlineprozess-Messungen

Max. Durchmesser (ohne Probenahmeventil): 80 mm
Länge: ca. 450 mm
Material: Edelstahl
Max. Druck: 6 bar

Adapter: wählbare Option
Anschluss: wählbare Option

Wählbare Optionen 

 Pos. Adapter  Art. Nr.  

 1 BlueTrace  -BT   

  

Pos. Anschluss Art. Nr. 

2 G 1 1/2 '' male  -112

   

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 462 6700-BT-112-/-/

Zubehör > Wechselarmatur Seite 53 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) Artikelnummer
462 6753

Durchflussarmatur für BlueTrace aus Edelstahl zum anschweißen an ein
Edelstahlrohr.

Werkstoff Armatur: VA 1.4404
Werkstoff Überwurfmutter: PVC-U
Abmessungen 155,4 x 71,5mm

Das Rohr in das die Armatur eingeschweißt wird, sollte einen
Mindestdurchmesser von 90 mm haben.

Zubehör > Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) Seite 54 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) Artikelnummer
462 6754

Durchflussarmatur für den BlueTrace aus PVC zum Einkleben in ein T-
Stück.

Werkstoff: PVC-U
Abmessungen: 142 x 71,5 mm
Außendurchmesser der Klebefläche: 49,9 mm

Das T-Stück in das die Armatur eingeklebt wird, sollte einen
Mindestdurchmesser von 90 mm haben.

Zubehör > Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) Seite 55 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Messtopf BlueTrace Artikelnummer
462 T020

Der BlueTrace Messtopf aus PVC ermöglicht die Integration des BlueTrace
Sensors sowohl in Rohr- als auch in Schlauchleitungen.

Die Deckel des Messtopfes lassen sich abschrauben und ermöglichen so
eine einfache Wartung und Reinigung.

Im Lieferumfang sind zwei Rohrschellen enthalten mit denen sich der
Messtopf einfach an eine Wand montieren lässt. 

Material: PVC-U

Anschluss: wählbare Option

Rohrdurchmesser: wählbare Option

wählbare Optionen Anschluss Rohrdurchmesser

Anschluss

Pos.   

1 8 mm Rohr-Steckanschluss -  

2 10 mm Rohr-Steckanschluss -  

3 12 mm Schlauchanschluss -

Rohrdurchmesser

Pos.   

4 Innendurchmesser 90 mm + Außendurchmesser 110 mm -

5  Innendurchmesser 110 mm + Außendurchmesser 133 mm -

   

Konfigurationsbeipiel Art. Nr. 462 T020-

*dc = discount class

Zubehör > Messtopf BlueTrace Seite 56 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis
Spektrometer

Artikelnummer
462 6125

Armatur für Inline-Prozessmessungen mit hohem Schwebstoffgehalt,
Abwasser, totraumfreie Prozessmessungen. 
Baugruppe zur Einbringung in ein Varinline®-Gehäuse (DN40-DN100).

Die Baugruppe besteht aus folgenden Teilen:
2x Durchflussarmatur für Varinline Edelstahl
2x Verschraubung Edelstahl
2x Dichtring 44x7
2x O-Ring 62x3
Varinline®-Gehäuse: wählbare Option

Wählbare Option Varinline®-
Gehäuse

Pos.  

1 Das Varinline®-Gehäuse
(DN40-DN100) ist kundenseitig
beizustellen.

-/

2 1x DN40 Varinline®-Gehäuse -DN40

3 1x DN50Varinline®-Gehäuse -DN50

4 1x DN65 Varinline®-Gehäuse -DN65

5 1x DN80 Varinline®-Gehäuse -DN80

6 1x DN100 Varinline®-Gehäuse -DN100

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 462 6125-/

Zubehör > Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer Seite 57 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Messtopf (klein) Artikelnummer
462 T010

Der kleine Messtopf ermöglicht die Unterbringung von maximal 3 Sensoren
zur Wasseranalyse.

Mögliche Kombinationen: 
- pH
- Redox
- ISE
- Temperatur

Maximal 3 Sensoren bei gleichzeitigem Betrieb. Kombinationen auf Anfrage.
3 x PG13,5 Fitting mit 2 x 14mm bore für Elektroden und 1 x 12H7 Loch für
NTC Sensoren
mit Halterung und Klemme DA63

Hydraulik: 
1x Zulaufschlauch 12 mm
1x Abflussschlauch 12 mm

Material: 
Gehäuse PVC grau transparent für Sichtprüfung und PVC-U
Abmessungen: Durchmesser 100 mm, Höhe 200 mm
Halter PVC, weiß Dimensionen (LxBxH): 100 x 100 x 100 mm

Anzahl der Sensorhalterungen: wählbare Option

Wählbare Option Anzahl der
 Sensor-
halterungen

Anzahl der Sensorhalterungen

Pos.  

1 Ohne Sensorhalterung -/

2 1x Sensorhalterung -1

3 2x Sensorhalterung -2

4 3x Sensorhalterung -3

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 462 T010-3

Zubehör > Messtopf (klein) Seite 58 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

ISA Calc+ Artikelnummer
420 6362

PC Software für das ISA Spektrometer, für die Analyse der Spektren und
Erstellung kompletter Kalibrationen. 

ISA Calc+ ist ein umfangreiches Softwarewerkzeug für die Analyse der mit
dem ISA UV/Vis Spekt-rometer aufgezeichneten Spektren.

Es beinhaltet die Basissoftware ISA Calc+ mit den folgenden Funktionen.

ISA Calc+ umfasst eine große Auswahl an bewährten statistischen
Verfahren einschließlich PLS, PCR, MLR, PCA Library and Clustermodell,
somit ist es Ihnen möglich das optimale Verfahren für eine spezielle Anaylse
auszuwählen.

Die freie Kombination von MLR und Faktormodellen mit Ausreißer-Diagnose
stellt die bestmögliche Kalibration sicher.

Mit ISA Calc+ können Sie komplette Kalibrationen für das ISA UV/Vis
Spektrometer erstellen, wel-che direkt verwendet werden können um
quantitative und qualitative Eigenschaften von unbekann-ten Proben zu
berechnen.

ISA Calc+ Funktionen bewährter statistischer Verfahren: 
Quantitative Faktoranalyse-Methoden:
- Principal Component Regression (PCR)
- Partial Least Squares Regression (PLSR)
- Multiple Linear Regression (MLR) mit freier Kombinationssuche für optimale Analyseergebnisse
- PCA Library und Clustermodelle für positive Probenidentifikation und Qualifikation
- Freie Kombination von MLR und Faktormodellen mit Ausreißeridentifikation zur Bestimmung der bestmöglichen
Messergebnisse

Importformate: 
- JCAMP *.dx, *.jdx (Konvertierung anderer Formate zu *.dx oder *.jdx mit ISA Dienstprogramm)
- GRAMS Multifiles *.spc (Konvertierung anderer Formate zu *.spc mit ISA Dienstprogramm)
- Unscrambler *.una, *.uns
- Sesame Projektdateien *.spf
- Binäre Daten *.dat

Daten Vorbereitung und Spektrumauswahl: 
- Standardisierung
- Glättung
- Ableitungen
- Standard Normal Variate (SNV)
- Kombination aller Transformationsalgorithmen
- Filterfunktionen zur Spektrumauswahl, z.B. durch Extinktionswert für frei wählbare Wellenlängen, Ausreißer oder
Attributwerte

Grafikfunktionen: 
Eine Auswahl von benutzerfreundlichen Werkzeugen steht zur Verfügung, welche die Verfahren der Faktoranalyse nutzen,
um die Primär- und Sekundärdaten auszuwerten.

ISA Calc+ bietet folgende zusätzlichen Funktionen: 
Bis zu 50 Kalibrationsmodelle können gleichzeitig über ein Arbeitsablaufschema mit schrittweiser Anleitung entwickelt
werden. Mit der übersichtlichen Oberfläche, innovativen Funktionen und skalier-baren Automatisierung bietet dieses
Programm ein leistungsstarkes Werkzeug für Einsteiger und Experten.

Arbeitsablauf von ISA Calc+: 
1. Auswahl der Arbeitsgangdatenreihe und der zu modellierenden Probeneigenschaften, Erstellung der Test- und
Kalibrierungsdatensätze

Zubehör > ISA Calc+ Seite 59 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

2. Auswahl der Transformationen für die Vorbereitung der Spektren
3. Konfigurierung der Regressionsmodelle
4. Berechnung aller Modelle
5. Anzeige aller Kalibrierergebnisse
6. Konfiguration der Testvorhersage
7. Anzeige aller Testergebnisse
8. Validierung der ausgewählten Modelle
9. Übersicht aller Ergebnisse

Funktionen von ISA Calc+ beinhalten: 
- Auswahl der Transformation für Spektren Vorbereitung, abhängig von Varianz und Kovarianz ana-lytischen Erwägungen
- Implementierung von Detrend-Vorbereitung als Polynome Regression
- Multivariate Modellierung mit PLS-Regressionuand MLR Kombinationssuche
- Signifikanztest für den Vergleich von alternativen Modellen
- Automatisierte Verarbeitung wird individuell für jeden Wizard-Schritt eingestellt
- Automatisierte Ausreißerelimination
- Vorhersage mit geschätzter Messunsicherheit
- Signifikanztest für Bias und Schrägverzerrung
- Nutzeradministration mit Speicherung bevorzugter Einstellung für alle Schritte

Für die Vorbereitung der Berechnung und Kalibrierung der gewünschten Parameter ist es notwendig, dass für jeden
Parameter kundenseitig Referenzwerte (aus chemischen Laboruntersuchungen) zur Verfügung stehen.

ISA Calc+ kann ausschließlich in Kombination mit der BlueBox PC Software verwendet werden. 

Zubehör > ISA Calc+ Seite 60 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueGate Cloud-Service Artikelnummer
420 6601

Über den BlueGate Cloud-Service sind die gemessenen Messwerte jederzeit
über die Webplattform verfügbar, dadurch bietet BlueGate eine starke
Industrie 4.0 Lösung.

Bereitstellung eines Internet-Datenservers mit den folgenden Funktionen:

Enthält Gateway Service Art. Nr. 420 6606
Monatliches Volumen für Datentransfer: 10 GB
Datenbank-Volumen: 2GB
Datenübertragungsrate: max 100 MBit/sek
Die Datenübertragung ist verschlüsselt
[Secure Sockets Layer (SSL)]
Automatischer Datenempfang nach Übertragungsunterbrechung.

Anzahl der verknüpften Messsysteme: wählbare Option
Anzahl der Unternutzer für jedes BlueBox System: 10, mehr auf Anfrage

Bitte testen Sie die Funktionen von BlueGate:

1. Datenübertragung zum Internetserver
Bereitstellung eines Datenservers mit Zugang zum Internet und einer SQL Datenbank.
Über ein Gateway werden die Daten des BlueBox Systems über eine bidirektionale TCP/IP Verbindung an Ihren PC
übertragen.

2. Fernwartung
Systemzugriff auf BlueBox, MPS und BlueMon Systeme für Datensicherung,
Konfiguration und Programmierung. Die Nutzung der Funktion ist möglich durch die Anwendung der entsprechenden
Software.

3. Browserfunktion
Echtzeitprozessvisualisierung per Browser
Graphische Darstellung von Messwerten über den Browser
Datenexport (CVS Datei, Excel)
Automatisches Alarmsignal für definierte Ereignisse über E-Mail
Unterstützung von kundenspezifischen Trigger-Funktionen
Der Hauptnutzer des BlueGate Zugangs kann weitere Unterbenutzerkonten mit individuellen Zugangsrechten einrichten.

4. Alarmfunktion
Alarm im Fall eines Absturzes des BlueBox Systems per E-Mail (optional per SMS)
(Datenübertragung vom BlueBox System zur BlueGate is unterbrochen)
Minimale Reaktionszeit

5. Optionale Funktionen
Möglichkeit der Integration von externen SCADA Systemen über die Gatewayfunktion.
(SCADA – BlueBox Control Center (Art. Nr. 420 6203)
SMS Service mit automatischem Alarmsignal über SMS, für kundenspezifische Ereignisse.
(BlueGate SMS Service Art. Nr. 420 6603)
Kundenspezifischer Login für BlueGate mit personalisierter Login-Oberfläche.
(Customized BlueGate Login Art. Nr. 420 6604)

Voraussetzungen für die Nutzung:
1. BlueBox System (BlueBox, MPS oder BlueMon Systeme)
2. Kontinuierliche bidirektionale Netzwerkverbindung vom Server zum BlueBox System
(über TCP/IP, fixed IP Adresse für die BlueBox Systeme) Über GPRS, UMTS oder Internetzugang. (Die Kosten für die

Zubehör > BlueGate Cloud-Service Seite 61 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Datenübertragung sind nicht in unseren genannten Preisen enthalten) Der Kunde ist für die Einrichtung des erforderten
Netzwerkzugangs verantwortlich, z.B. Firewall Einstellungen.

Empfohlene Erweiterungen:
Installation der PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) Art. Nr. 420 6213 oder PC Software für die BlueMon (SQL
Datenbank) Art. Nr. 420 8000.

Softwareversion: 1.3

Der Kunde ist verantwortlich für die Datensicherung seiner eigenen Messwerte!
GO Systemelektronik übernimmt keine Verantwortung für die Sicherheit der Daten, Programme und anderer Einstellungen.

Mindestvertragsdauer: 12 Monate
Nach dem Ablauf der Vertragsdauer verlängert sich der Vertrag automatisch für weitere 6 Monate, sofern dieser nicht
spätestens 1 Monat vor Vertragende schriftlich gekündigt wird.

Die gespeicherten Messdaten werden nach Beendigung des Vertrages gelöscht!

Zubehör > BlueGate Cloud-Service Seite 62 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Wählbare Option Anzahl der
verknüpften
Messsysteme

Anzahl der  verknüpften  Messsysteme

Pos.  

1 1 verknüpftes Messsystem 1

2 2 verknüpfte Messsysteme 2

3 3 verknüpfte Messsysteme 3

4 4 verknüpfte Messsysteme 4

5 5 verknüpfte Messsysteme 5

6 6 verknüpfte Messsysteme 6

7 7 verknüpfte Messsysteme 7

8 8 verknüpfte Messsysteme 8

9 9 verknüpfte Messsysteme 9

10 10 verknüpfte Messsysteme 10

11 11 verknüpfte Messsysteme 11

12 12 verknüpfte Messsysteme 12

13 13 verknüpfte Messsysteme 13

14 14 verknüpfte Messsysteme 14

15 15 verknüpfte Messsysteme 15

16 16 verknüpfte Messsysteme 16

17 17 verknüpfte Messsysteme 17

18 18 verknüpfte Messsysteme 18

19 19 verknüpfte Messsysteme 19

20 20 verknüpfte Messsysteme 20

21 21 verknüpfte Messsysteme 21

22 22 verknüpfte Messsysteme 22

23 23 verknüpfte Messsysteme 23

24 24 verknüpfte Messsysteme 24

25 25 verknüpfte Messsysteme 25

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 420 6601 1

Zubehör > BlueGate Cloud-Service Seite 63 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) Artikelnummer
420 8000

PC Software für den BlueMon zur Bestimmung der Parameter, Einstellung
der Messintervalle, Visualisierung und dem Management weiterer Sensoren.

Die Software besteht aus folgenden Modulen:

1. Standard BlueBon Software
Diese Software dient zur Verwaltung einer beliebigen Anzahl
von BlueBox Messsystemen.
Folgende Funktionen stehen zur Verfügung:
Einstellung der IP-Konfiguration
Einstellung der RAS-Konfiguration
Abfragen der Messdaten aus eines BlueMon.
Ändern der Sensor Parameter Name, Messintervall und Mittelwertbildung.

2. Ablaufprogramm BlueMon
Graphische Programmierungen und Änderung des Programmablaufs.
Erstellung von kundenspezifischer Anwendung.
Erstellung des Programmablaufs im Offline-Modus.
Zeitsteuerung des Ablaufprogramms.

3. Online Monitor
Darstellung aller Messwerte in Textform.
Für einen Sensor kann ein Chart online angezeigt werden.

4. Visual 1
Visualisierung von 4 Messwerten in 4 Charts, die untereinander
angezeigt werden.

5. Visual N
Visualisierung von bis zu 16 Messwerten aus eines BlueMon 
in einem Chart mit maximal 6 Achsen.

6. Update
Tool zum Einspielen von Firmware Updates auf den BlueMon.

7. Export Tool
Exportieren von Messdaten aus der SQL Datenbank
in ASCII (Excel kompatibel)
Bei Angabe von mehr als einem Sensor werden die Zeiten auf
ein einstellbares Intervall abgeglichen.

8. Abrufen von BlueMon Messdaten per Kommandozeile.
(Alternative zum Monitor-Programm)

9. Advanced Managing Software (AMS) für Sensoren u. Aktoren die optional
über CAN-Bus angeschlossen werden können
Erstellen von virtuellen Sensoren u. Aktoren
Eingabe von mathematischen Funktionen zur Berechnung von
virtuellen Sensoren; Erstellen der logischen Verknüpfungen
von Sensoren und Aktoren (SPS-Funktionalität)
Einstellung von zeitgesteuerten Funktionen
Eingegebene Einstellungen und Funktionen können zur weiteren
Verarbeitung und Dokumentation gedruckt bzw. gespeichert werden.

Programm zum Einstellen von Sensoren und Aktuatoren.
Folgende Funktionen werden unterstützt:
Programm zum Einstellen von Sensoren und Aktuatoren,
Steuerungen sowie der Alarmierung über E-Mail und SMS.

Zubehör > PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) Seite 64 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Sensoren: Ändern von Sensor-Namen, Messintervall, Mittelwertbildung und Auflösung, Aktoren (Relais)
Frei wählbares Einstellen von Schaltfunktionen

Virtuelle Sensoren: Einstellen von Sensor-Namen, Messintervall,
Mittelwertbildung, Parameter, Einheit und Auflösung
Einstellen einer Funktion zur Berechnung von Virtuellen Messwerten.
E-Mail/SMS: Definieren von frei wählbaren Alarmmeldungen
Alle Funktionen können in Klartext mit einer Skriptsprache definiert werden
Folgende Sprachelemente werden unterstützt:
Variablen: Anzahl unbegrenzt, Name bis 30 Zeichen lang.
Variablen-Werte können auf der BlueBox gespeichert und über
das Menü der BlueBox geändert werden.
Mathematische Funktionen: sin, cos, tan, asin, acos,
atan, sqrt, rad, deg, ln, log, e^x,abs
Vergleiche: >, =,

Zubehör > PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) Seite 65 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden Artikelnummer
462 1100

Eintaucharmatur mit Druckluftreinigung für Elektroden zum Anschluss an ein
Druckluftreinigungssystem.

Geeignet für Elektroden mit PG13,5 G Gewinde

Druckluftschlauchanschluss: 4mm for PE-Schlauch
Druckluftschlauchlänge: wählbare Option 

Gehäuse:
Länge: 161 mm
Durchmesser: 38 mm

Material: POM

Sensorelemente sind nicht im Lieferumfang enthalten! 

Wählbare Option Version Anschluss Druckluft-
schlauch-
länge

Material

Version

Pos.     

1 Version 1.0 1    

Anschluss

Pos.     

2 4 mm -4   

Druckluftschlauchlänge

Pos.    

3 - -/

4 2.5 m -2,5  

5 5 m -5  

6 10 m -10  

7 15 m -15  

Material

Pos.   

5 POM -POM

     

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 462 1100-1-4-/-POM

Zubehör > Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden Seite 66 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Durchflussarmatur für BlueEC
Leitfähigkeitssensor

Artikelnummer
462 2020

Armatur zur Aufnahme des BlueEC Leitfähigkeitssensors  (Typ 461 2092)

Material: PVC-U (DN40)
max. Druck: 6 Bar bei max. 60°C

Anschluss: wählbare Option

Wählbare Optionen

Pos. Anschluss  Art. Nr.

1 4 mm Schlauch 4

2 8 mm Schlauch 8

3 10 mm Schlauch 10

4 40 mm Rohr 40

5 G3/8'' Gewinde G3/8

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 462 2020-4

Zubehör > Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor Seite 67 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE &
Redox/ORP

Artikelnummer
462 5020

Armatur zur Aufnahme einer Elektrode mit max.
120 mm Einbaulänge, Ø12 und PG 13,5 Gewinde

Material: PVC-U (DN40)
max. Druck: 6 Bar bei max. 60°C

Anschluss: wählbare Option

Wählbare Optionen

Pos. Anschluss Art. Nr.

1 4 mm Schlauch 4

2 8 mm Schlauch 8

3 10 mm Schlauch 10

4 40 mm Rohr 40

5 G3/8'' Gewinde G3/8

  

Konfigurationsbeispiel Art. Nr. 462 5020-4

Zubehör > Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP Seite 68 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) Artikelnummer
420 6213

PC Software für das Management und die Visualisierung von Daten der
Sensoren und Aktuatoren, die an der BlueBox angeschlossen sind.

Die Software besteht aus folgenden Modulen:

1. Standard BlueBox Software
Diese Software dient zur Verwaltung einer beliebigen Anzahl
von BlueBox Messsystemen.
Folgende Funktionen stehen zur Verfügung:
Einstellung der IP-Konfiguration
Einstellung der RAS-Konfiguration
Abfragen der Messdaten aus einer BlueBox.
Ändern der Sensor Parameter Name, Messintervall und Mittelwertbildung.

2. Monitor
Dieses Programm ruft in einem einstellbarem Intervall die Messdaten
einer BlueBox ab und überträgt diese in die SQL Datenbank.
Für dieses Programm wird eine bestehende Netzwerkverbindung benötigt.
Eine automatische Einwahl über RAS wird nicht unterstützt.

3. Online Monitor
Darstellung aller Messwerte in Textform.
Für einen Sensor kann ein Chart online angezeigt werden.

4. Visual 1
Visualisierung von 4 Messwerten in 4 Charts, die untereinander
angezeigt werden.

5. Visual N
Visualisierung von bis zu 16 Messwerten aus einer BlueBox
in einem Chart mit maximal 6 Achsen.

6. Update
Tool zum Einspielen von Firmware Updates in die BlueBox.

7. Export Tool
Exportieren von Messdaten aus der SQL Datenbank
in ASCII (Excel kompatibel)
Bei Angabe von mehr als einem Sensor werden die Zeiten auf
ein einstellbares Intervall abgeglichen.

8. Abrufen von BlueBox Messdaten per Kommandozeile
(Alternative zum Monitor-Programm)

9. Advanced Managing Software (AMS) für Sensoren u. Aktoren 
Erstellen von virtuellen Sensoren u. Aktoren
Eingabe von mathematischen Funktionen zur Berechnung von
virtuellen Sensoren; Erstellen der logischen Verknüpfungen
von Sensoren und Aktoren (SPS-Funktionalität)
Einstellung von zeitgesteuerten Funktionen
Eingegebene Einstellungen und Funktionen können zur weiteren
Verarbeitung und Dokumentation gedruckt bzw. gespeichert werden.

Programm zum Einstellen von Sensoren und Aktuatoren.
Folgende Funktionen werden unterstützt:
Programm zum Einstellen von Sensoren und Aktuatoren,
Steuerungen sowie der Alarmierung über E-Mail und SMS.
Sensoren: Ändern von Sensor-Namen, Messintervall, Mittelwertbildung und Auflösung, Aktoren (Relais)

Zubehör > PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) Seite 69 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Frei wählbares Einstellen von Schaltfunktionen

Virtuelle Sensoren: Einstellen von Sensor-Namen, Messintervall,
Mittelwertbildung, Parameter, Einheit und Auflösung
Einstellen einer Funktion zur Berechnung von Virtuellen Messwerten.
E-Mail/SMS: Definieren von frei wählbaren Alarmmeldungen
Alle Funktionen können in Klartext mit einer Skriptsprache definiert werden
Folgende Sprachelemente werden unterstützt:
Variablen: Anzahl unbegrenzt, Name bis 30 Zeichen lang.
Variablen-Werte können auf der BlueBox gespeichert und über
das Menü der BlueBox geändert werden.
Mathematische Funktionen: sin, cos, tan, asin, acos,
atan, sqrt, rad, deg, ln, log, e^x,abs
Vergleiche: >, =,

Zubehör > PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) Seite 70 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

 
Vertrieb 

 
Über unser internationales Netzwerk an Distributoren bieten wir einen weltweiten Vertrieb unserer gesamten Produktpalette. 
Unsere Partner beraten und unterstützen Sie gerne bei der Planung und Umsetzung Ihrer Projekte.  
 
Gerne können Sie uns auch direkt kontaktieren: 
 
Frau Anja Wulff (Vertrieb) 
Tel. +49 (0)431-58080-24 
E-Mail: sales(at)go-sys.de 
 
oder 
 
Herrn Matz Simon (Vertrieb) 
Tel. +49 (0)431-58080-14 
E-Mail: sales(at)go-sys.de 
 
Für weitere Informationen besuchen Sie bitte: www.go-sys.de. 
 
 

 
Service 

 
Unser Service Team steht Ihnen bei Fragen oder Problemen gerne zur Seite. 
 
Bitte kontaktieren Sie: 
 
Herrn Peter Kutschker (Service Manager) 
Tel. +49 (0)431-58080-17, mobile +49 (0)160-3631316 
E-Mail: service(at)go-sys.de 
 

 

 
Technische Änderungen und Fehler sind vorbehalten. 

Zeichnungen und Bilder können vom Originalprodukt abweichen. 

 

GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Seite 71 von 89

https://www.go-sys.de
https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

420 6213

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

420 6362

ISA Calc+ 53

420 6601

BlueGate Cloud-Service 55

420 8000

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

461 2092

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

461 4000

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

461 4610

Optischer Sauerstoffsensor 42

461 5109

pH Elektrode - Prozess 43

461 6200

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

461 6600

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

461 6780

BlueTrace - Trübungssensor 35

461 7410

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

461 9009

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

461 MSH0

Multi Sensor Head - MSH 37

462 1100

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

462 2020

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

462 5020

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Stichwortverzeichnis Seite 72 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

462 6125

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

462 6700

Wechselarmatur 47

462 6753

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

462 6754

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

462 T010

Messtopf (klein) 52

462 T020

Messtopf BlueTrace 50

485 0001

BlueSense Messumformer 9

486 0M60

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

486 00P0

BlueBox Panel 7

486 00R1

BlueBox R1 Controller 5

486 00RS-ISA-XX-UV-XX

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

486 6000

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

486 CI00

BlueConnect I/O Modul 28

486 CP00

BlueConnect Plus Modul 30

486 CS00

BlueConnect Sensor Modul 26

486 S810

Modbus / USB Konverter 32

488 2FA0

BlueMon Ammonium 14

Stichwortverzeichnis Seite 73 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

488 2FP0

BlueMon Orthophosphat 16

488 2FP1

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

488 2TPN

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

Abwasser

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueGate Cloud-Service 55

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueSense Messumformer 9

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

ISA Calc+ 53

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Messtopf (klein) 52

Messtopf BlueTrace 50

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Modbus / USB Konverter 32

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Wechselarmatur 47

pH Elektrode - Prozess 43

Aktuatormodul

BlueConnect I/O Modul 28

Stichwortverzeichnis Seite 74 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueConnect Plus Modul 30

Ammonium

BlueMon Ammonium 14

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Multi Sensor Head - MSH 37

Armatur

Siehe: Durchflussarmatur, Eintaucharmaturen

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB)

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

BlueBox

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

BlueConnect

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

BlueEC

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

BlueGate

BlueGate Cloud-Service 55

BlueMon

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

BlueScan

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueSense

BlueSense Messumformer 9

Stichwortverzeichnis Seite 75 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueTrace

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Messtopf BlueTrace 50

BOD5

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Calc+

ISA Calc+ 53

Chemischer Sauerstoffbedarf (CSB)

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Cloud-Service

BlueGate Cloud-Service 55

Cloudfunktionen

Siehe: Webinterface und Cloudfunktionen

Controller

BlueBox R1 Controller 5

Datenbank

Siehe: SQL Datenbank

Digitalausgang

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

Druckluftreinigung

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Durchflussarmatur

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Stichwortverzeichnis Seite 76 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Durchflussarmaturen

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Wechselarmatur 47

Durchflussmessung

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

pH Elektrode - Prozess 43

Edelstahl

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Eintaucharmaturen

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Eintauchmessung

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

pH Elektrode - Prozess 43

Elektro-chemisch

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Elektrode

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Stichwortverzeichnis Seite 77 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

pH Elektrode - Prozess 43

Farbe / Hazen

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Fingerprint

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Fluoreszenz

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Galvanischer

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Gelöste organische Substanzen

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC)

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Gelöster Sauerstoff

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

Gesamt-Phosphor (TP)

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Gesamt-Stickstoff (TN)

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Stichwortverzeichnis Seite 78 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Gesamter organischer Kohlenstoff (TOC)

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Gesamtmenge an suspendierten Feststoffe (TSS)

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueTrace - Trübungssensor 35

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Gesamtphosphor

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

Gesamtstickstoff

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

Glas-Elektrode

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

Multi Sensor Head - MSH 37

pH Elektrode - Prozess 43

Hazen

Siehe: Farbe / Hazen

Head

Multi Sensor Head - MSH 37

I/O

BlueConnect I/O Modul 28

induktiv

Siehe: Leitfähigkeit (induktiv)

Induktiver

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

Ionen-selektive

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

ISA

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

ISA Calc+ 53

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Stichwortverzeichnis Seite 79 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

ISE

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Multi Sensor Head - MSH 37

Komplettsysteme

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

BlueSense Messumformer 9

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Kontaminationsalarm

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Konverter

Modbus / USB Konverter 32

Leitfähigkeit

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

Multi Sensor Head - MSH 37

Leitfähigkeit (induktiv)

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

Multi Sensor Head - MSH 37

Leitfähigkeitssensor

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Mess- und Steuerungssysteme

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

BlueSense Messumformer 9

Messtopf

Messtopf (klein) 52

Messtopf BlueTrace 50

Messumformer

BlueSense Messumformer 9

Mobiles

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Stichwortverzeichnis Seite 80 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Modbus

Modbus / USB Konverter 32

Modul

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

MSH

Multi Sensor Head - MSH 37

Multi

Multi Sensor Head - MSH 37

Nass-chemisch

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

Nitrat

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Multi Sensor Head - MSH 37

Nitrit

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Online Analyser

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

optisch

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Optischer Sauerstoffsensor 42

organisch

Siehe: Gelöste organische Substanzen, Gelöster organischer Kohlenstoff (DOC)

Orthophosphat

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

Stichwortverzeichnis Seite 81 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Panel

BlueBox Panel 7

PC

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Pegel

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

pH

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Multi Sensor Head - MSH 37

pH Elektrode - Prozess 43

Photometrie

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

Physikalisch

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Plus

BlueConnect Plus Modul 30

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

Prozess

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

pH Elektrode - Prozess 43

Prozessmess- und Steuertechnik

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueGate Cloud-Service 55

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

Stichwortverzeichnis Seite 82 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueSense Messumformer 9

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

ISA Calc+ 53

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Messtopf (klein) 52

Messtopf BlueTrace 50

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Modbus / USB Konverter 32

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Wechselarmatur 47

pH Elektrode - Prozess 43

Pulseingang

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

PVC

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

R1

BlueBox R1 Controller 5

Raffinierte Kraftstoffe in Wasser

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Redox

Siehe: pH

Redox (ORP)

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

Multi Sensor Head - MSH 37

Redox/ORP

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Stichwortverzeichnis Seite 83 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Relais

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

SAK

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

SAK254 / UV254

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Sauerstoff-Sensor

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Optischer Sauerstoffsensor 42

Sauerstoffbedarf

Siehe: Biochemischer Sauerstoffbedarf (BSB), Chemischer Sauerstoffbedarf (CSB)

Sensor

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueConnect Sensor Modul 26

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

pH Elektrode - Prozess 43

Sensormodul

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

Serielle Schnittstellen

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

SmartModules

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

Modbus / USB Konverter 32

Software

ISA Calc+ 53

Stichwortverzeichnis Seite 84 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Spektrometer

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

SQL

Siehe: SQL Datenbank

SQL Datenbank

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Steuerungssysteme

Siehe: Mess- und Steuerungssysteme

Stromausgang (4-20mA)

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

Stromeingang (4-20mA)

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

System

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Tauchhalterung

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Temperatur

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueTrace - Trübungssensor 35

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

Multi Sensor Head - MSH 37

pH Elektrode - Prozess 43

Trinkwasser

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

Stichwortverzeichnis Seite 85 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueGate Cloud-Service 55

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueSense Messumformer 9

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

ISA Calc+ 53

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Messtopf (klein) 52

Messtopf BlueTrace 50

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Modbus / USB Konverter 32

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Wechselarmatur 47

pH Elektrode - Prozess 43

Trübung

BlueTrace - Trübungssensor 35

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Trübungssensor

BlueTrace - Trübungssensor 35

Umweltüberwachung

 Redox/ORP Elektrode - Prozess 46

BlueBox Panel 7

BlueBox R1 Controller 5

BlueConnect I/O Modul 28

BlueConnect Plus Modul 30

BlueConnect Sensor Modul 26

BlueEC Induktiver Leitfähigkeitssensor 39

BlueGate Cloud-Service 55

BlueMon Ammonium 14

BlueMon Gesamtstickstoff & Gesamtphosphor 20

Stichwortverzeichnis Seite 86 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

BlueMon Orthophosphat 16

BlueMon Orthophosphat & Gesamtphosphor 18

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

BlueSense Messumformer 9

BlueTrace - Trübungssensor 35

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

Galvanischer Sauerstoffsensor 41

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

ISA Calc+ 53

Ionen-selektive Elektrode Ammonium 45

Messtopf (klein) 52

Messtopf BlueTrace 50

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Modbus / USB Konverter 32

Multi Sensor Head - MSH 37

Optischer Sauerstoffsensor 42

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Wechselarmatur 47

pH Elektrode - Prozess 43

USB

Modbus / USB Konverter 32

UV/VIS

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

ISA - UV/Vis Spektrometer Modul 24

ISA - UV/Vis Spektrometer System 3

Mobiles UV/Vis Spektrometer System 11

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

UV/VIS Modul

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

Varinline®

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Wasser

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Wasserdruck

BlueScan Plus - UV/Vis Spektrometer 22

Stichwortverzeichnis Seite 87 von 89

https://www.go-sys.de


GO Systemelektronik GmbH
Faluner Weg 1, D-24109 Kiel

+49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de

Webinterface und Cloudfunktionen

BlueGate Cloud-Service 55

Wechselarmatur

Wechselarmatur 47

Zubehör

BlueGate Cloud-Service 55

Durchflussarmatur für BlueEC Leitfähigkeitssensor 61

Durchflussarmatur für BlueTrace (Edelstahl) 48

Durchflussarmatur für BlueTrace (PVC) 49

Durchflussarmatur für Elektroden pH, ISE & Redox/ORP 62

ISA Calc+ 53

Messtopf (klein) 52

Messtopf BlueTrace 50

PC Software für den BlueMon (SQL Datenbank) 58

PC Software für die BlueBox (SQL Datenbank) 63

Tauchhalterung Druckluftreinigung Elektroden 60

Varinline® Armatur für das ISA UV/Vis Spektrometer 51

Wechselarmatur 47

Öl

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Öl in Wasser

BlueTrace - Öl in Wasser Sensor 33

Stichwortverzeichnis Seite 88 von 89

https://www.go-sys.de


 
GO Systemelektronik GmbH 

Faluner Weg 1, D-24109 Kiel 

   +49 431 5 80 80-0, info@go-sys.de 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GO Systemelektronik GmbH       www.go-sys.de 

 
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	
	
	
	
	
	

